1

证券代码：300103                    证券简称：达刚路机                    公告编号：2014‐57

西安达刚路面机械股份有限公司

关于斯里兰卡工程部分路段延期完工的公告

一、 合同简介

2011 年 6 月 23 日，西安达刚路面机械股份有限公司（以下简称“公司”）

与斯里兰卡国家公路发展局（Road Development Authority Of Sri Lanka）签订了合

同编号为《RDA/RNIP/PRP2/PACKAGE‐C/C7,C13 &  C15》的斯里兰卡二期公路升级

改造项目合同。详见 2011年 6月 29日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露

网站的《达刚路机：关于签订斯里兰卡二期公路升级改造项目合同的公告》。

2011年 8 月 31日，公司与中交第二公路工程局有限责任公司就斯里兰卡二

期公路升级改造项目合同部分标段签订了《斯里兰卡 CDB 二期道路项目分包合

同》。详见 2011年 9月 1日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站的《达

刚路机：关于斯里兰卡二期公路升级改造项目进展的公告》。

2011 年 9 月，公司与斯里兰卡 MAGA 工程有限公司就斯里兰卡二期公路升

级改造项目部分标段签订了合同号为《RDA/RNIP/PRP2/ PACKAGE C/C13》的分包

合同。

2011 年 10 月，公司与斯里兰卡 ACCESS  工程有限公司就斯里兰卡二期公路

升级改造项目部分标段签订了合同号为《RDA/RNIP/PRP2/ PACKAGE C/C7‐D》的分

包合同。

2012 年 5 月 9 日，公司在收到斯里兰卡二期公路升级改造项目预付款

215,310,000 斯里兰卡卢比及 8,944,499.30 美元后，及时刊登了项目进展公告，

详见 2012 年 5月 12 日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站的《达刚路

机：关于斯里兰卡二期公路升级改造项目的进展公告》。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

2012 年 5 月 15 日、23 日、31 日，公司分三次收到来自斯里兰卡国家公路

局关于《RDA/RNIP/PRP2/PACKAGE‐C/C13》标段、《RDA/RNIP/PRP2/ PACKAGE‐C/C15》

标段及《RDA/RNIP/PRP2/PACKAGE‐C/C7》标段的《开工函》。详见 2012 年 6 月 4

日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站的《达刚路机：关于斯里兰卡二

期公路升级改造项目开工的公告》。

二、合同进展情况

截止 2014 年 6月 30 日，公司与中交第二公路工程局有限责任公司就斯里兰

卡二期公路升级改造项目部分标段签订的《斯里兰卡 CDB 二期道路项目分包合

同》完成了合同额的 96.95%。

公司与斯里兰卡 MAGA 工程有限公司就斯里兰卡二期公路升级改造项目部

分标段签订的《RDA/RNIP/PRP2/PACKAGE  C/C13》分包合同完成了合同额的

99.85%。

公司与斯里兰卡 ACCESS 工程有限公司就斯里兰卡二期公路升级改造项目部

分标段签订的《RDA/RNIP/PRP2/PACKAGE  C/C7‐D》分包合同完成了合同额的

83.09%。

近期，公司收到斯里兰卡国家公路发展局关于斯里兰卡二期公路升级改造项

目中 C7iii  项目延期竣工的批复函件，同意 C7iii 项目延期竣工，延期时间至 2014

年 12月 23 日。

三、合同延期的情况说明

C7  iii  是 PRP2 项目 C7 项目包的其中一条道路，公路编号 B122，全长 18.5

公里，属山区道路，合同施工期 2年，原定竣工日期是 2014年 6月 18日。但由

于该道路 0~200 米，18~18.5 公里改线征地拖延了工期，同时单项工程如石方爆

破、混凝土挡墙、涵洞工程使得该段路程的工程量大幅增加，造成该道路无法按

原定工期完成。

经公司申请，斯里兰卡国家公路发展局同意该路段工期延期 188天，并针对

该路段工程量增加而造成的项目延期情况追加了 15,940,000.00卢比（约合 12.36

万美元）项目基础费用。

四、合同存在的风险

3

1、因工程施工和竣工以及修补任何缺陷而造成的人员人身伤害、患病、疾

病或死亡等带来的赔偿风险；

2、因工期延误（不可抗力除外）带来的赔偿风险；

3、因项目工程施工、验收及结算等环节因素影响带来的合同执行风险；

4、因不可抗力带来的合同执行风险，具体包括战争，叛乱、恐怖主义，罢

工或停工及地震、飓风、火山活动等因素。

五、备查文件

斯里兰卡国家公路发展局同意对斯里兰卡二期公路升级改造项目中 C7iii  项

目延期竣工的批复函件。

特此公告。

西安达刚路面机械股份有限公司

董  事  会

二〇一四年十月九日